-----end of page 99 -----

*capitibus et formulis doctrinae hostibus veritatis et evangelii minime consentire videbantur, pacis et concordiae studio synodum convocare ac consensionem mutuam testari. Quare habita collatione amica et Christiana sic iunctis compositisque animis consenserunt in haec capita:*

*Poland which seemed to the enemies of the truth and of the Gospel to be in least agreement in certain articles and formulas of doctrine to call a Synod in the interest of peace and concord and to attest their mutual consensus. Therefore, after a friendly and Christian conference, we agree to these articles with minds thus joined and agreed.*

*Primum. Quemadmodum et nos, qui in praesenti synodo Confessionem nostram edidimus, et fratres, nunquam credidimus eos, qui Augustanam confessionem amplectuntur, aliter quam pie et orthodoxe sensisse de Deo et Sacra Trinitate atque incarnatione Filii Dei et iustificatione aliisque praecipuis capitibus fidei nostrae, ita etiam ii, qui Augustanam confessionem professi sunt, candide et sincere se vicissim tam de nostrarum ecclesiarum, quam de fratrum, quos Valdenses vocant, confessione de Deo et Sacra Triade, incarnatione Filii Dei, iustificatione et aliis primariis capitibus fidei Christianae nihil agnoscere, quod sit absonum ab orthodoxa veritate et puro verbo Dei. Ibi sancte invicem polliciti sumus unanimiter secundum regulam verbi Dei defensuros consensum hunc mutuum in vera et pura Christi religione contra pontificios, contra sectarios, contra denique omnes hostes evangelii et veritatis.*

*Deinde vero quantum ad infelix illud dissidium de Cena Domini attinet, convenimus in sententia verborum, ut illa orthodoxe intellecta sunt a patribus ac imprimis Irenaeo, qui duabus rebus, scilicet terrena et coelesti, mysterium hoc constare dixit. Neque elementa signave illa nuda et vacua esse asserimus, sed simul re ipsa credentibus exhibere et praestare fide, quod significant. Denique, ut expressius clariusque loquamur, convenimus, ut credamus et confiteamur substantialem praesentiam Christi non significari dumtaxat, sed vere in Cena vescentibus representari, distribui et exhiberi symbolis adiectis ipsi rei minime nudis, secundum sacramentorum naturam. Ne vero diversitas formularum loquendi contentionem aliquam pariat, placuit praeter articulum, qui est insertus nostrae Confessionis, mutuo consensu ascribere articulum Confessionis Saxonicae ecclesiarum de Cena Domini ad Tridentinum Concilium a. D. 1551 missae, quem etiam pium agnoscimus et recipimus. Cuius Confessionis haec sunt verba: Et baptismus et Cena Domini sunt pignora etc. etc., usque ad finem articuli*